ДОГОВОР
о внесении задатка на участие в аукционе по продаже имущества
ОАО «Хабаровская фабрика нетканых материалов» (Лот №1)

город Хабаровск						_____________________ 2015 года

	Организатор торгов Индивидуальный предприниматель Ростовская Елена Сергеевна, действующая на основании договора б/н  от 25.09.2015г., именуемая в дальнейшем «Организатор торгов», с одной стороны, и _______________________________________________________, в лице _________________________________________________________, действующ_____ на основании ___________________________________, именуемый в дальнейшем «Претендент», с другой стороны, заключили настоящий Договор о следующем:

1. Претендент обязуется уплатить Организатору торгов сумму, равную ______________________ руб. (_________________________________________________________________________рублей).
	Указанная сумма вносится в качестве задатка на участие в аукционе ____________ 2015г. по продаже следующего имущества Открытого акционерного общества «Хабаровская фабрика нетканых материалов»:
Лот № 1:
1. Доля 376/1000 в праве на главный производственный корпус, назначение нежилое, 4-этажный,  общей площадью 6 215 кв.м, инв. № 11591, лит А, расположенного  по адресу: г. Хабаровск, ул. Халтурина, 4а.
2. Скважина артезианская, назначение: нежилое, 1-этажный, площадью 17,7 кв. м., инв. № 11591, лит. С, расположенная по адресу: Хабаровский край, г. Хабаровск, ул. Халтурина, д. 4а.
3. Канализационная сеть, назначение: сооружение, протяженностью 353,5 п. м., инв. № 11603, расположенная по адресу: Хабаровский край, г. Хабаровск, ул. Халтурина, д. 4а.
4. Площадка разгрузочная, назначение: нежилое, общая площадь 628,5 кв. м., инв. № 11591, расположенная по адресу: Хабаровский край, г. Хабаровск, ул. Халтурина, д. 4а.
5. Кабель подземный, назначение: нежилое, протяженностью 1508 м., инв. № 11603, расположенный по адресу: Хабаровский край, г. Хабаровск, ул. Халтурина, д. 4а.
6. Насосная, назначение: нежилое, 1-этажный, площадью 67,3 кв. м., инв. № 11591, лит. Л, расположенная по адресу: Хабаровский край, г. Хабаровск, ул. Халтурина, д. 4а.
2. Сумма, указанная в пункте 1 настоящего Договора, должна быть уплачена Организатору торгов не позднее ________________ года (дата прекращения приема заявок, указанная в сообщении о проведении торгов).
	Сумма, указанная в пункте 1 настоящего Договора, считается уплаченной в день фактического поступления на расчетный счет Организатора торгов;
	В случае незачисления суммы, указанной в пункте 1 настоящего Договора, на расчетный счет Организатора торгов до _________________ года (дата прекращения приема заявок, указанная в сообщении о проведении торгов), Организатор торгов принимает решение об отказе Претенденту в допуске к участию в аукционе.
	Реквизиты расчетного счета Организатора торгов:
Индивидуальный предприниматель Ростовская Елена Сергеевна
ИНН 272115863261
р/с №40802810800220001379 в Дальневосточном филиале ПАО «МТС-Банк», г.Хабаровск
к/с №30101810700000000838, БИК 040813838.
	В случае если сумма, указанная в пункте 1 настоящего Договора, не уплачена в срок, указанный в абзаце первом настоящего пункта, или уплачена в указанный срок в неполном размере, либо не поступила или поступила не в полном размере на расчетный счет Организатора торгов, Претендент не допускается к участию в аукционе. При этом если Претендентом сумма задатка уплачена и поступила на расчетный счет Организатора торгов не в полном размере в указанный в абзаце первом настоящего пункта срок, уплаченная сумма возвращается Претенденту в сроки, установленные пунктом 6 настоящего Договора.
	В случае если сумма задатка (часть суммы задатка) уплачена Претендентом по истечение срока, установленного абзацем первым настоящего пункта, сумма задатка (часть суммы задатка) возвращается Организатором  торгов Претенденту в течение пяти рабочих дней со дня поступления суммы задатка (части суммы задатка) на расчетный счет Организатора торгов.

3. Порядок участия Претендента в аукционе, порядок проведения аукциона (в том числе порядок определения победителя аукциона) устанавливаются «Положением о порядке, сроках и условиях продажи имущества должника – ОАО «Хабаровская фабрика нетканых материалов», утвержденным собранием кредиторов ОАО «Хабаровская фабрика нетканых материалов» (далее – Положением), а в части, не урегулированной Положением, - законодательством Российской Федерации.

4. В случае признания Претендента победителем аукциона и заключения по результатам аукциона с ним договора купли-продажи имущества, указанного в абзаце втором пункта 1 настоящего Договора (далее – Договор купли-продажи), сумма задатка Претенденту не возвращается и засчитывается в счет оплаты по Договору купли-продажи.

	5. Задаток не возвращается в случае:
1) отказа или уклонения победителя торгов от подписания договора купли-продажи в течение пяти дней со дня получения предложения арбитражного управляющего о заключении такого договора;
2) неоплаты победителем приобретенного имущества в течение тридцати дней с даты заключения договора купли-продажи.

	6. В случае если Претендент не признан победителем аукциона, Организатор торгов обязан возвратить сумму задатка Претенденту в течение пяти рабочих дней с даты подписания протокола о результатах проведения торгов.

	7. Если Претендент не допущен к участию в аукционе в случаях, установленных настоящим Договором, Положением и законодательством Российской Федерации, Организатор торгов возвращает сумму, внесенную в качестве задатка, в течение пяти рабочих дней с даты подписания протокола о результатах проведения торгов.

	8. В случае отзыва Претендентом заявки на участие в аукционе по продаже имущества ОАО «Хабаровская фабрика нетканых материалов» Организатор торгов возвращает Претенденту задаток в течение пяти рабочих дней с даты поступления к Организатору торгов уведомления об отзыве заявки.

	9. В случае если аукцион по продаже имущества ОАО «Хабаровская фабрика нетканых материалов» признан несостоявшимся, Организатор торгов возвращает Претенденту задаток в течение пяти рабочих дней с даты подписания протокола о результатах проведения торгов.

	10. Настоящий Договор является обязательным для Сторон.
	В части, не урегулированной настоящим Договором и Положением Стороны руководствуются законодательством Российской Федерации.

	11. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах. Оба экземпляра тождественны друг другу, имеют равную юридическую силу. Один экземпляр передается Организатору торгов, второй – Претенденту.

	12. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания.

	Организатор торгов:
	Претендент:

	Индивидуальный предприниматель
 Ростовская Елена Сергеевна

ИНН 272115863261
р/с №40802810800220001379 в Дальневосточном филиале ПАО «МТС-Банк» ,г.Хабаровск
к/с №30101810700000000838, БИК 040813838,
ИНН 7702045051, КПП 272143001, ОГРН 1027739053704

____________________ Е.С.Ростовская
	____________________________________________
____________________________________________

	________________________________________________

	________________________________________________

	________________________________________________

	________________________________________________

___________________/__________________